АДМИНИСТРАЦИЯ
Карталинского муниципального района
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

от ___________  2024г. №_______г.Карталы

Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги
«Выплата компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, находящихся
на территории Карталинского муниципального района»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,Распоряжением Правительства Рссийской Федерации от 18.09.2019 года №2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также орагнами местного самоуправления» , Федеральным законом от 29 декабря2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 года №829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход  за детьми в государственных  и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации"
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихсяна территории Карталинского муниципального района».
            2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 07.04.2022 года №313 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Карталинского муниципального района»»( с изменениями от 08.11.22 г.№1112 ) признать утратившим силу;
            3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского муниципального района                                         А.Г.Вдовин

Согласовано: первый заместитель главы КМР                                           А.И.Куличков

Юридический отдел

Исполнитель: начальник Управления образования                                 T.С.Крысова

  В дело- 1, Управление образования -2, первый заместитель главы  -1, МФЦ -1, юр.отдел - 1.

[bookmark: _GoBack]